GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica à Secretária de Educação, senhora
Shuanna Louzada, que seja realizada
intermediação com as empresas que prestam
serviços de transporte universitários, para que seja
discutido a necessidade dos ônibus entrarem dentro
das comunidades para deixar os alunos. Os alunos
voltam extremamente tarde e, a rota dos
transportes não entram nos bairros, deixando os
alunos na pista principal, podendo acarretar um

acidente ou um assalto com os alunos.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os
artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Anchieta, INDICA à Secretária de Educação, senhora Shuanna Louzada, que seja
realizada intermediação com as empresas que prestam serviços de transporte
universitários, para que seja discutido a necessidade dos ônibus entrarem dentro das
comunidades para deixar os alunos.

Os alunos voltam extremamente tarde e, a rota dos transportes não entram nos bairros,
deixando os alunos na pista principal, podendo acarretar um acidente ou um assalto com
os alunos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de março de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003900310039003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 28/03/2025 10:46

Checksum: 351E8E54627A788161A1F3F243316E7F8A96B37BB58B97D208048FE67AAE1B70

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.